PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2016 года

	N
	256

О делегировании полномочий отделу культуры и кино администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального закона от 23 ноября 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 23 октября 2008 года № 147-З «О библиотечном деле в Нижегородской области», «Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», утвержденных распоряжением правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р, Устава муниципального образования Дивеевский муниципальный район Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень полномочий, делегированных отделу культуры и кино администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Т.И.Мурееву.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Муреева Т.И.
Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 марта 2016 года N 256
Перечень полномочий, делегированных отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Организация культурно-досугового, библиотечно-информационного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек муниципального образования Дивеевский муниципальный район Нижегородской области.
2. Организация реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

3. Обеспечение условий для развития на территории Дивеевского муниципального района физической культуры и массового спорта.

4. Определение стратегии развития молодежной политики на территории района, подготовка и осуществление предложений по ее реализации.

5. Реализация муниципальной политики в сфере туризма.

6. Подготовка проектов актов администрации района о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений культуры района.

7. Подготовка проектов актов администрации района о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений культуры района.

8. Участие в планировании строительства, ремонте зданий и сооружений, обустройстве прилегающих к ним территорий.

9. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования.

10. Осуществление подбора руководителей муниципальных учреждений культуры и учреждения дополнительного образования с последующим утверждением учредителем; предоставление в установленном порядке работников к наградам и присвоению почетных званий.

11. Согласование правовых актов об изъятии муниципального имущества, закрепленного за учреждением культуры или дополнительного образования учредителем, в случае, если это имущество является излишним или используется не по назначению.

12. Разработка и реализация муниципальных программ развития культуры района.

13. Разработка и реализация мероприятий «дорожной карты».

14. Разработка муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для подведомственных учреждений культуры и дополнительного образования; подготовка отчетов по выполнению установленных муниципальных заданий.

15. Ведение статистической отчетности.
16. Инспектирование подведомственных учреждений.
17. Формирование заказа для муниципальных нужд на товары, работы, услуги; осуществление функций и полномочий муниципального заказчика.
18. Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) подведомственным учреждениям.
19. Финансовое обеспечение предоставления субсидий на иные цели подведомственным учреждениям.